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«Opplevelse villmark. Meningen
med fjellørret og turkjele», er nav-
net brødrene Bjørn og Per Simon-
sen på henholdsvis 24 og 26 år har
døpt turen sin. Her skal naturen,
ørretfisket og bålkosen nytes. 

– Vi har tenkt å bruke et halvår,
men det er ingen fastsatt dato eller
tidsfrist som skal holdes. Det kan
fort hende at vi bruker en måned
ekstra, sier Bjørn og setter seg ned
for å slappe av ved en benk ved
Skoltefossen i Neiden. 

Ørretfiske
Den 13. juli startet brødrene fra

Jørpeland i Rogaland sin ferd Nor-
ge på langs i Grense Jakobselv. At
de to uker senere ikke har kommet

lenger enn til Neiden handler ikke
om at de er dårlig trent eller har
gått seg vill. De er fjellvant så det
holder og Bjørn har endatil en syk-
keltur fra Nordkapp til Lindesnes
på merittlista. Men nå skal de bare
på tur og den skal vare lenge. 

– Finner vi et fint vann med mye
ørret eller at vi av andre årsaker
ønsker å bli litt lenger på et sted, så
gjør vi det. Vi har også planlagt en
del av middagene med tanke på at
måltidet skal fanges i elva eller
vannet, sier eldstebror Per. 

Ideen om å gjennomføre en slik
vandring har de hatt i mange år,

men for 1,5 år siden ble de enig om
at den skulle gjennomføres i 2006.
Den lange planleggingsperioden
har vært avgjørende for at de nå
sitter i Neiden og er to uker inn i
reisen sin. 

– Det er mye planlegging foran
en slik tur, med utlegging av depot
og arbeid for å skaffe sponsorer.
Samtidig var det veldig viktig at vi
hadde en dato da turen skulle star-
te som vi arbeidet frem mot, fortel-
ler Per.

Billig ferie
Til daglig går Bjørn fjerdeåret på

energi og miljø ved NTNU i
Trondheim, mens Per er utdannet
økonom ved BI og NHH. Bjørn har
valgt å ta ett års pause fra studiene,
mens Per skal begynne i ny jobb
etter at turen er ferdig. Til sammen
bruker de 100.000 kroner på turen.
Egentlig ikke all verden når det
dreier seg om en ferie på et halvt
år. Når de trekker fra støtten de får
fra sponsorer blir turen enda noen
kroner billigere. 

Tursekkene karakteriserer de
som ikke så veldig tunge. Sør-Va-
ranger Avis utsendte journalist
fikk kjenne på tyngden og må med
sin langt mer gjennomsnittlige
vurdering påpeke at dette er noe
helt annet enn hva tante Tutta bru-
ker å ta med på tur. Mellom 30 og
35 kilo veier sekkene, alt ettersom
hvor mye mat de har igjen. For sta-
dig påfyll av mat og utstyr har de
lagt ut 12 depot langs ruta. 

– Starten i Grense Jakobselv var
kanskje det siste vi ser av havet det
nærmeste halvåret. Planen er å føl-
ge grensa til Troms før vi beveger
oss sørover, med noen turer inn i
Sverige også. Fra Trondheim går
turen over Rondane og Hardanger-
vidda, før vi kommer frem på Lin-
desnes, forteller Bjørn. 

Asfaltforbud
Målet er å unngå asfaltveier så

fremt det er mulig og heller bruke

stier og åpne vidder. Studier av
kartene i Finnmark viste at det er få
stier her. De to undret seg på for-
hånd om det ville bli vanskelig å
holde det asfaltfrie målet her, men
det åpne Finnmarksterrenget har
heldigvis vist seg som lett å ferdes
i. 

Når de kommer frem til Trond-
heim en gang i november, har de
planlagt å bytte ut fjellstøvlene
med ski og pulk. Spenninga er om
snøen har lagt seg da. 

– Helst skal vi ha det helt snøfritt
frem til Trondheim og så kan det
komme masse snø deretter. Det
blir vel neppe helt slik, men det er
utfordringer som vi får ta under-
veis, sier Bjørn. 

De har også lånt med seg de to
grønlandshundene Bruno og Qof-
fert som skal være med som “pak-
kesel”. Spesielt når de begynner
delen på ski vil hundene være gode
å ha. 

Stillongsvær
Været i starten av turen har vært

alt annet enn sommerlig, med kal-
de netter ned under fem grader i
Sør-Varanger. 

– Vi har faktisk fått bruk for ab-

solutt alle klærne vi har med i sek-
ken. Spesielt glade er vi for at stil-
longsen ble med. For å lette vekta i
sekken tok vi bare med sommerso-
veposer på første del av turen og
det hadde blitt kaldt om nettene
dersom vi ikke hadde ullundertøy-
et. De eneste som synes temperatu-
ren er grei er Bruno og Qoffert, sier
Bjørn. 

Men bortsett fra været har de to
første ukene av norgesturneen
vært problemfrie og fri for skader.
Det er første gang de har besøkt
Sør-Varanger og opplevelsene hit-
til har vært flotte. I helga tar de fatt
på Gallok så dermed skulle enda
flere naturopplevelser være sikret.
På Neiden handel har de kjøpt seg
en toliter med is som skal bli god å
ha til dessert. Men etterbruken av
boksen er enda viktigere. 

– Familien hjemme i Jørpeland
oppdaterer nettsiden vår og hjulpet
oss hele veien. De fortjener en
smak av Finnmark de også, så vi
skal få sendt nedover et spann med
multer, smiler Per. 

De som ønsker å følge brødrenes
reise det neste halvåret kan gjøre
dette ved å klikke seg inn på nettsi-
den: www.opplevelsevillmark.no. 

jonas@sva.no

Et halvår på vandring
13. juli startet Bjørn og Per Simonsen sin vandring fra Grense Jakobselv

til Lindesnes. To uker senere har de kommet til Neiden. Brødrene 
fra Rogaland har ingen planer om å sette fartsrekord, spesielt 

ikke nå som det er Gallok og mer ørretfiske der som venter. 

NEIDEN: Jørpelandbrødrene Per (t.v.) og Bjørn Simonsen skal gå Norge på langs. Torsdag hadde de en plan om å prøve laksefiske i Neidenelva. 

ROLIG: Turen til Simonsenbrødrene handler om alt annet enn stress.
Meningen med fjellørret og turkjele er mottoet.

FOTO: De blir stadig stoppet av turister som ønsker å ta bilde av norsk
turungdom. Hyggelige mennesker på veien har ledet til flere gode mid-
dagsmåltid også. 

       


